一神老施連第０３０６２号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年１０月１１日
　施設長各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人 神戸市老人福祉施設連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　出上　俊一

令和３年度　防災研修の開催について

　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素は当連盟の事業活動に格別のご理解、ご協力いただき有難うございます。
　さて、昨年度は開催できませんでしたが、老施連では例年防災研修を開催しています。
　今年度は、皆様もご承知のとおり、高齢者施設は自然災害時における業務継続計画を策定することが義務付けられました。
　そこで、今年度はこの自然災害時における業務継続計画（BCP）策定の一助となるよう
高齢者施設の災害対応に詳しい烏野先生にご講演をお願いし、下記のとおり開催いたしますので奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

　１　日　時　　１１月２日（火）午後２時～４時
　２　会　場　　今回は、ZOOMを使用したオンライン研修となります。
　　　　　　　　但し、防災小委員会構成員は、あすてっぷでの現地参加とします。
　　　　　　　　施設で、リモート参加の環境がない方等は、人数の制限はありますが
　　　　　　　　会場参加も可能です。
　３　研修内容　「自然災害時における業務継続計画（BCP）策定」について
　４　講　　師　烏野　猛氏
[bookmark: _GoBack]　株式会社 福祉リスクマネジメント研究所　所長
一般財団法人　烏野財団　代表理事
びわこ学院大学 学部長　教授
　５　参加申し込み
　　　　　　　　添付の参加申込書に必要事項を記載の上老施連事務局まで、FAXもしく
　は、E-Mailでお申し込みください。
　お申込みいただいた施設にはあらためて、招待メールをお送りします。

　６　その他
　　　　（１）先にご質問票をお送りしておりますが、ご質問は事務局で整理の上
　　　　　　　烏野先生に事前に送付し、それを踏まえた研修内容とすることお願いしています。
　　　　（２）当日は、質疑応答の時間を設けませんが、あらためて質問をお聞きし
　　　　　　　烏野先生にお答えいただくこととしております。
　　　　（３）研修の内容は、後日連盟ホームページにアップします。
　　　　（４）ZOOMを使用したオンライン形式となりますが、「招待メール」は原則として施設又は施設長宛に送ります。又、ZOOMの接続回線数に制限がありますので、原則1施設、1回線の接続とさせていただきます。

以上

参加申込書
　　　　　　FAX　３５１－６４０２
　　　　　　E-Mail　jjimukyoku@kobe-roushiren.jp
            老施連事務局　宛
　　　　１１月２日（火）開催の防災研修（リモート研修）に参加します。
　　　　施設名
　　　　お名前
　　　　※ZOOMの「招待メール」は原則として施設・又は施設長あてに
　　　　　送ります。

申込締切　１１月　２６日（火）

　通信欄　　会場参加をご希望される場合は、ここにその旨ご記載ください。